



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2021/091

Till Kommunstyrelsen

Remissvar samråd regional vattenförsörjningsplan 2020-2050

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta kommunledningskontorets yttrande om den regionala vattenförsörjningsplanen som sitt eget.

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen i Jönköpings län har tagit fram ett förslag till regional vattenförsörjningsplan för 2020-2050. Vattenförsörjningsplanen berör miljömålen Levande sjöar och vattendrag, Grundvatten av god kvalitet, Myllrande våtmarker, Ett rikt odlingslandskap, God bebyggd miljö samt Ett rikt växt- och djurliv. Kommunstyrelsens arbetsutskott svarar på remissen utifrån de frågor som ligger inom kommunstyrelsens ansvarsområde, det vill säga planverksamhet och naturvård. Miljö- och byggnämnden och tekniska nämnden svarar utifrån sina ansvarsområden. Vaggeryds kommun har möjlighet att lämna synpunkter på rapporten och dess utpekade vattenområden samt svara på de föreslagna åtgärderna som kommunen föreslås utföra. Yttrandet ska vara inlämnat till Länsstyrelsen senast den 31 maj 2021.

Samrådshandlingarna finns att läsa på:

<https://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/om-oss/om-lansstyrelsen-i-jonkopings-lan/remisser>

Ärende

Bakgrund

Länsstyrelsen i Jönköpings län har tagit fram ett förslag till regional vattenförsörjningsplan för 2020-2050. Vattenförsörjningsplanen berör miljömålen Levande sjöar och vattendrag, Grundvatten av god kvalitet, Myllrande våtmarker, Ett rikt odlingslandskap, God bebyggd miljö samt Ett rikt växt- och djurliv. Syftet med den regionala vattenförsörjningsplanen är att säkerställa att visionen om att Jönköpings län har god vattentillgång, tillväxt och hälsa för alla behov kan uppnås. Det övergripande målet är att vattenförsörjningen tillgodoses även under klimatextrema år eller perioder av leveransstopp.

Den regionala vattenförsörjningsplanen tar upp följande områden: Vattenbehov och användning, regionalt viktiga vattenresurser, bedömning av hot och risker, möjliga åtgärder för att säkra vattenförsörjningen samt behov av kommande uppdateringar och revideringar. I remissen av regional vattenförsörjningsplan finns förslag på åtgärdsrubriker framtagna. De föreslagna åtgärdsrubrikerna är generellt skrivna och ibland är det oklart vad åtgärden innebär. Mer specifika åtgärder föreslås tas fram i fortsättningsarbetet med



Dnr KS 2021/091

åtgärdsprogrammet för Vattnets miljömål. Kommunledningskontoret har därför endast kort kommenterat om åtgärdernas intentioner är bra eller inte, se bilaga 1.

Ekonomiska konsekvenser

I den regionala vattenförsörjningsplanen finns det inga uppskattade kostnader för att genomföra åtgärderna. Däremot finns ett stycke kring möjliga hinder mot genomförande av åtgärderna där bland annat ekonomiska hinder och resursbrist pekas ut.

Politiska beslut och mål

Arbetet med vattenfrågor finns bland annat upptagna i Vaggeryds kommuns miljöprogram samt ingår som ansvarsområde för tekniska nämnden (vatten- och avloppsfrågor) och miljö- och byggnämnden (tillsynsfrågor).

Agenda 2030

Arbetet med den regionala vattenförsörjningsplanen stödjer främst arbetet med att uppnå Mål 6 – Tillgång till rent vatten och sanitet. Tillgång till vatten av tillräckligt god kvalitet är dock avgörande för att uppfylla andra globala mål. Den regionala vattenförsörjningsplanen berör även indirekt:

Mål 2- Ingen hunger (livsmedelsproduktion)

Mål 7 – Hållbar energi, Mål 9 – Hållbar industri, innovationer och infrastruktur och Mål 13 (Bekämpa klimatförändringarna (vatten behövs för energiproduktion och industrier).

Mål 15 – Ekosystem och biologisk mångfald (vattenberoende arter och ekosystem)

Mål 3 – god hälsa och välbefinnande och Mål 12 – Hållbara städer och samhällen (rekreation och tilltalande omgivning)

Samråd

Kommunledningskontorets yttrande har stämts av med VA-chef och miljöinspektör. Miljö- och byggnämnden och tekniska nämnden lämnar in egna yttranden till länsstyrelsen utifrån sina ansvarsområden.

Uppföljning och utvärdering

Den regionala vattenförsörjningsplanen kommer att användas i kommunens framtida arbete med vattenfrågor, t ex inom planarbetet, VA-enhetens verksamheter och miljötillsynen. De framtida åtgärder som arbetas fram och som kommunen åtar sig kommer föras in i miljöprogrammet och följas upp årligen genom miljöredovisningen.

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg, kommunledningskontoret

Bifogade handlingar

Samrådshandlingarna återfinns på länken [Remisser | Länsstyrelsen Jönköping \(lansstyrelsen.se\)](https://lansstyrelsen.se)



Bilaga 1 Vaggeryds kommuns remissvar gällande samråd om regional vattenförsörjningsplan 2020-2050

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad